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j Lovforslag nr. L 205. Fremsat den 14. marts 1986 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i n  o g  f r u g t v i n  m . m .  

§ i  

I lov om afgift af vin og frugtvin m.m,, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 371 af 1. juli 1982, 
som ændret ved § 3 i lov nr. 149 af 11. april 
1984, affattes § 2, stk. 1, således: 

»§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 

1. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 1 
og 3, 

A. bordvin og varer af 
bordvinstype (ikke 
mousserende) 11 kr. 80 øre 

B. mousserende vin . . . .  21 kr. 90 øre 
C. andre varer . . . . . . . . .  21 kr. 90 øre 

2. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, 
A. varer af bordvinsty- 

pe, som har et etha- 

nplindhold på højst 
14 rumfangsprocent 

. (pet, vol.), og som 
ikke indeholder dru- 
ebestånddele, drue- 
vin eller rosinvin . . . .  7 kr. 60 øre 

B. andre varer . . . . . . . . . .  12 kr. 10 øre«. 

§ 2  

Stk. I. Loven træder i kraft den I. april 
1986. 

Stk. 2, De forhøjede afgiftssatser finder 
anvendelse på vin og frugtvin m.m., som ef- 
ter lovens ikrafttræden udleveres fra registre- 
rede virksomheder, banderoleres af registre- 
rede virksomheder eller angives til fortold- 
ning. 

Min. f. skatter og afgifter, D.T.J.A. 1096/1986 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ved lov nr. 252 af 9. juni 1982 blev afgiften af 
vin og frugtvin forhøjet med virkning fra den 15. 
juni 1982. 

Afgiftssatserne m.v. er senest den 1. oktober 
1983 forhøjet i takt med udviklingen i regulerings- 
pristallet, jfr. bekendtgørelse nr. 414 af 30. august 
1983. 

Afgiften af vin, der udgør 10,725 kr. pr. liter for 
bordvin og 19,93 kr. pr. liter for mousserende vin 
og hedvin, foreslås forhøjet med ca. 10 pet. til hen- 
holdsvis 11,80 kr. pr. liter og 21,90 kr. pr. liter. 
Dette svarer til en afgiftsstigning på henholdsvis 
80 øre og 1,48 kr. pr. flaske (0,75 1). 

Afgiften af frugtvin foreslås tilsvarende forhøjet 

med ca. 10 pct. fra 6,92 kr. pr. liter, til 7,60 kr. pr. 
liter for varer af bordvinstypen og fra 11.02 kr. pr. 
liter til 12,10 kr. pr. liter for andre varer. Dette 
svarer til en stigning i afgiften på henholdsvis 51 
øre og 81 øre pr. flaske. 

Vinafgiften er for året 1986 budgetteret til at 
indbringe 1,3 mia kr. 

De foreslåede afgiftsforhøjelser vil under forud- 
sætning af uændret salg medføre et årligt merpro- 
venu på ca. 130 mill. kr. I 1986 vil merprovenuet 
andrage godt 85 mill. kr. 

Toldvæsenets administrationsomkostninger i 
forbindelse med lovens gennemførelse anslås til 
270.000 kr. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat - den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 2, stk. 1, affattes således: 

»§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 

1. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, hr. og 
3, 

A. bordvin og varer af 
bordvinstype (ikke- 
mousserende) 11 kr. 80 øre 

B. mousserende vin 21 kr. 90 øre 
C. andre varer 21 kr. 90 øre 

2. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, 
A. varer af bordvinsty- 

pe, som har et etha- 
nolindhold på højst 
14 rumfangsprocent 
(pet. vo!.), og som 
ikke indeholder dru- 
ebestanddele, drue- 
vin eller rosinvin . . . .  7 kr. 60 øre 

B. andre varer 12 kr. 10 øre«. 

§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 
1. For varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 1 

og 3, 
A. bordvin og varer af 

bordvinstype (ikke- 
mousserende) 10 kr. 72,5 øre 

B. mousserende vin 19 kr. 93 øre 
C. andre yarer 19 kr. 93 øre 

2. I For varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, 
A. varer af bordvinstype, 

som har et ethanolind- 
hold på højst 14 rum- 
fangsprocent (pet. vol.), 
og som ikke indeholder 
druebestanddele, drue- 
vin eller rosinvin . . . . . . .  6 kr. 92 øre 

B. andre varer . . . . . . . . . . . .  11 kr. 02 øre 


